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صنعت و تجارت

 برگزاری دور سوم مذاکرات
 تجاری ایران و مالزی

دور ســوم مذاکرات موافقت نامه تجارت ترجیحی 
ایران و مالزی به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، انور کامرانی در نشست ویدئو 
کنفرانسی که امروز با حضور نمایندگان دستگاه های 
اجرایی ذی ربط از جمله معاونت حقوقی ریاســت 
جمهوری، وزارت امــور خارجه و گمرک جمهوری 
اسلامی ایران برگزار شــد،اظهار داشت: طرفین در 
خصوص قواعد مبداء، نحوه تنظیم فهرســت های 
پیشــنهادی برای اعطای ترجیحات، تعیین تاریخ 
مبادله فهرســت ها و نیز متن اصلــی موافقت نامه 
تبادل نظر و مذاکره کردند. وی افزود: در این نشست 
مقرر شد فهرست های پیشــنهادی دو طرف تا 15 
اکتبر ســال 2020( 22 مهر سال جاری( بر مبنای 
تعرفه های ملی کشــور مقابل تهیه و مبادله شود. 
رئیس میز بازارهای کشورهای همسایه دفتر آسیا 
و اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: 
انتظار می رود با توافق بر فهرست های کالایی زمینه 
اجرایی شدن موافقت نامه تجارت ترجیحی بین دو 
کشور دوست ایران و مالزی فراهم شود که این تحول 

به افزایش تجارت دو کشور منجر خواهد شد.

پرداخت 95 درصد پول گندم تحویلی 
گندمکاران 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از خرید هشت 
میلیون و 215 هزار تن گندم از ابتدای فصل خرید 
تاکنون خبرداد و گفت: تاکنــون ۹5 درصد از پول 
گندم های تحویلی به مراکز خرید تسویه شده است. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، یزدان سیف 
افزود: خرید گندم امسال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته، رشد هفت درصدی دارد به طوری که 
میزان خرید سال گذشــته در همین مقطع هفت 
میلیون و ۶25 هزار تــن بوده اســت.معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت ارزش کل خرید تضمینی 
گندم به 20 هزار و ۶۶۸ میلیارد تومان عنوان کرد و 
اظهارداشت: تاکنون حدود 1۸ هزار و 5۴۶ میلیارد 
تومان به گندمکاران پرداخت شده است.سیف گفت: 
دانه روغنــی کلزا به مقدار 2۶۴ هــزار تن به ارزش 
بیــش از 1200 میلیارد تومان خریــداری و 100 
درصد پول آن به کلزاکاران پرداخت شــده اســت.
وی اظهارداشت: تاکنون  ۴5۹ تن دانه آفتابگردان 
در سه استان و  12 تن گلرنگ در هفت استان کشور 

خریداری شده است.

تأمین و توزیع کالاهای اساسی بدون مشکل 
در حال انجام است

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران با اشاره به عدم 
کمبود کالاهای اساسی گفت: توزیع کالاهای اساسی 
نیز به واسطه شــبکه مویرگی توزیع، هیچ مشکلی 
ندارد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمود بنانژاد، عضو 
هیات رئیسه و خزانه دار اتاق اصناف ایران، با اشاره 
به اینکه مباحث مطرح شــده در تنظیم بازار نشان 
دهنده عدم کمبود در تامین کالاهای اساسی است، 
اظهار داشت: از نظر توزیع هم به واسطه بهره مندی از 
شبکه توزیع مویرگی، نگرانی وجود ندارد.  وی بیان 
کرد: با وجود کسری ارز به واسطه کاهش فروش نفت 
و تحریم ها، دولت تمام تلاش خود را کرده تا کالاهای 
اساسی را تامین کند. از این رو شاهد هستیم که تا 
امروز با همه مشکلات ناشی از تحریم و حمل و نقل، 
کمبودی در بازار وجود نداشــته و موارد معدود هم 
با مدیریت رفع شده اســت. گرانی ها هم مربوط به 
افزایش هزینه های جاری در تامین کالا اســت و در 
نتیجه قیمت تمام شــده را افزایش می دهد. بنانژاد 
افزود: از سوی دیگر، از آنجایی که واحدهای صنفی 
توزیعی به صورت مویرگی در سطح جامعه حضور 
دارند و توســعه پیدا کرده اند مشکلی در توزیع هم 

نخواهیم داشت. 

 عرضه دوباره کره در بازار با افزایش
 2 برابری قیمت

رئیس اتحادیه سوپرمارکت ها با اشــاره به کمبود 
روغن جامد در بازار گفت: قیمــت کره پس از یک 
هفته عدم عرضه، از دو روز گذشته حدود ۹0درصد 
افزایش یافته است. به گزارش اقتصادسرامد به نقل 
از تسنیم، سعید درخشانی در خصوص کمبود روغن 
جامد در بازار، اظهار داشت: این قلم کالا در بازار کم 
بوده و مردم نیز ســراغ آن را می گیرند ولی کمبود 
وجود دارد.وی در پاســخ به دلیل این کمبود گفت: 
دلیلش را باید از تولیدکننده پرســید، زیرا خریدار 
وجود دارد ولی این که چرا نیســت به تولیدکننده 
مربوط می شود.رئیس اتحادیه ســوپرمارکت ها و 
مواد پروتئینی با اشــاره به گرانی کــره در روزهای 
اخیر نیز خاطرنشــان کرد: حدود یک هفته بود که 
تولیدکننده، کره را در بــازار عرضه نکرد و از دو روز 
گذشته که عرضه آن شروع شده، قیمت حدوداً دو 

برابر شده است.

گروه تولد، تجــارت و صنعت- تخم 
مرغ طی روزهای گذشته دوباره گران 
شد. رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
دلیل این گرانی را این گونه توضیح می دهد:  
افت تولید دلیــل گرانی تخم مرغ اســت،در 
صورت ادامه این روند طی مــاه های آینده با 

افزایش مجدد قیمت ها مواجه خواهیم بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، ناصر نبی پور با اشاره 
به افزایش قیمت تخم مــرغ گفت: هم اکنون 
قیمت هر کیلوگرم تخــم مرغ درب مرغداری 
بین 12 هزار و ٣00 تومان تا 12 هزار و ۴00 

تومان است.
وی با بیان اینکــه تولیدکنندگان نرخ مصوب 
دولت برای تخم مرغ را قبــول ندارند، افزود: 
امروز چهارشــنبه نیز ما جلسه ای با مسئولان 
سازمان حمایت برای بررسی قیمت تمام شده 

تولید داریم.
به گفته وی، در حال حاضر قیمت تمام شده 
تولید هر کیلوگرم تخم مرغ بیش از 1۴ هزار 

تومان است.
این فعال بخش خصوصی دلیل افزایش قیمت 
تخم مرغ طی روزهای اخیر را کمبود نهاده ها 
و افت تولید اعلام کرد و افزود: ۸5 درصد جیره 
غذایی مرغ تخم گذار ذرت و سویا است و وقتی 
جیره کاهــش می یابد یا تغییــر می کند مرغ 
تخم نمی گذارد و وقتی پروتئین جیره غذایی 

کاهش می یابد، سایز تخم مرغ ریز می شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود در واکنش 
به مباحث مطرح شده از سوی برخی مسئولان 
مبنی بر اینکــه تولیدکنندگان باید اســامی 

کسانی را که نهاده را خارج از سامانه بازارگاه 
و بــه قیمت های گزاف تحویــل می دهند، به 
ســازمان های نظارتی اعلام کنند، افزود: اولاً 
که واســطه ها به تولیدکننده فاکتور و مدرک 
نمی دهند کــه بتواند ارائه کنــد ضمن اینکه 
اگر تولیدکننده چنین کاری کند به نحوی در 
افتادن با این افراد است و بعد از آن تولیدکننده 
قادر به تأمین نهاده مورد نیــاز خود از طریق 
آنها نخواهد بود بنابراین تولیدکننده ترجیح 
می دهد که کالا را گران بخرد تــا اینکه اصلًا 

نتواند تأمین کند.
نبی پور تصریح کرد: در صورت ادامه این روند 
قیمت تخم مرغ در پاییــز که مصرف افزایش 
می یابد به کیلویی 20 هزار تومان و شانه ای50 
هزار تومان می رسد و قیمت مرغ نیز به بیش از 

٣0 هزار تومان خواهد رسید.
این در حالی است که چند روز قبل، مدیرعامل 
شرکت پشــتیبانی امور دام از عرضه گسترده 
نهاده های دامی خبر داده  و گفته بود: توزیع 
این نهاده ها از سه بندر کشور به تمامی استانها 

آغاز می شود.
محمدرضا طلایی افزود: این محموله ها در سه 
بندر چابهار، امام خمینــی )ره( و بندر عباس 
تخلیه و بارگیری و در استان های کشور توزیع 

می شود.
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام توضیح 
داد: به دلیل اختلالات ایجاد شده در تأمین و 
ترخیص ارز به مدت ۴ الی 5 ماه مشــکلاتی 
در واردات و عرضــه نهاده های دامی به وجود 
آمد و در دو ماه گذشــته مقرر شد که شرکت 

پشتیبانی امور دام علاوه بر وظیفه ذاتی خود 
که حفظ ذخایر اســتراتژیک نهاده های دامی 
است، در حوزه خرید و تنظیم بازار این نهاده ها 

نیز ورود کند.
طلایی ادامــه داد: طی دو ماه گذشــته ٣0 
کشــتی نهاده به میزان یــک میلیون و ۶00 
هزار تن خریداری شده که ارزش یورویی آن 
۴50 میلیون بوده و با ارزهای متفاوت تأمین 

شده است.

وی با بیان اینکــه این تأمیــن ارز و خرید با 
همکاری بانک مرکزی و وزارتخانه های صمت 
و جهاد انجام گرفته است، گفت: این نهاده ها 
از هندوســتان، برزیل و آرژانتین خریداری 

شده است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه از توزیع این 
نهاده ها آغاز می شود، گفت: روزانه ۶ تا ۷ هزار 
تن نهاده در سراسر کشور توزیع می شود و طی 
روزهای آینده این رقم بــه 10 تا 12 هزار تن 

خواهد رسید.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور 
دام با تأکید بر اینکه نهاده ها در سامانه بازارگاه 
عرضه می شــوند، افزود: با توجه به تغییراتی 
که در این سامانه انجام شده، امیدوار هستیم 
کمبودهای ایجاد شــده در بازار به مرور رفع 
شود.رئیس کانون سراسری مرغداران گوشتی 
کشور هم با بیان اینکه قیمت مرغ طی هفته 
های اخیــر روی 1۹ هزار تومــان ثابت مانده 
اســت، گفت: نرخ مصوب با توجه به شرایط و 

هزینه های تولید قابل اجرا نیست.
حبیب اســدالله نژاد با بیان اینکه قیمت مرغ 
در بازار طی هفته های اخیر تقریباً ثابت مانده 
است، گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم 
مرغ زنده به صورت نقدی بین 12 هزار و 200 
تومان تا 12 هزار و 500تومان است. همچنین 
نرخ این کالا به صورت زنده عرفی بین 12 هزار 
و ۹00 تومان تا 1٣ هزار تومان است.به گفته 
وی، قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم نیز حدود 1۹ 

هزار تومان است.
اســدالله نژاد درباره کمبود کنجاله سویا نیز 
گفت: متأسفانه پیش بینی های ما درست بود 
و هم اکنون قیمت کنجاله سویا از 12 هزار و 
500 تومان هم عبور کرده و از کمبود به سمت 
نایابی پیش می رود که امیدوار هستیم دولت 
برای این مســاله تدابیر ویژه اتخاذ کند که به 
نظر بهترین راهکار اجازه واردات بخشــی از 
سویای مورد نیاز کشور با ارز نیمایی و حذف 
عوارض 20 درصدی بــرای این قبیل واردات 
است چرا که با ارز ۴200 تومانی امیدی به حل 

مشکل نیست.

یک و بام دو هوای مسئولین در توزیع نهاده های دامی در گزارش »اقتصادسرآمد«

مرغ و تخم مرغ دوباره  رو به صعود

معاون فنی گمرک ایران با بیان اینکه واردکنندگان 
از تســهیلات ترخیص کالا، بدون کد رهگیری بانکی 
استقبال نکردند، آخرین وضعیت کالاهای موجود در بنادر که 

معطل تخصیص ارز هستند را تشریح کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، مهرداد جمال ارونقی 
با بیان اینکه در تشــریح آخرین وضعیت کالاهای موجود در 
بنادر و گمرکات کشور، سه دســته کالاهای اساسی، کالاهای 
غیراساسی غیر کانتینری و کالاهای کانتینری را را باید در نظر 
گرفت، گفت: در دسته بندی اول، کالاهای اساسی مورد بررسی 
قرار می گیرد. از ابتدای سال جاری بیش از 10 میلیون و ۷00 
هزار تن کالای اساسی وارداتی به ارزش بیش از 5 میلیارد دلار 
از گمرکات کشور ترخیص شده اســت. در حال حاضر، میزان 
موجودی کالاهای اساسی در بنادر و گمرکات کشور به بیش از 

٣ میلیون و 2۹2 هزار تن می رسد که بیش از 2 میلیون و 1۴0 
هزار تن از این اقلام در بندر امام خمینی )ره( دپو شده است.

معاون فنی و امــور گمرکی گمرک ایران ادامــه داد: حدود 1 
میلیون و ۴00 هزارتن از موجودی کالاهای اساســی را ذرت 
به خود اختصاص داده است. قسمتی از کالاهای اساسی که در 
حال حاضر ترخیص نشده اند، در انتظار تأمین ارز می باشند؛ 
بعضی از این اقلام بصورت اعتباری خریداری شــده و به بنادر 
حمل شده اند و اســناد مالکیت نیز در اختیار خریدار داخلی 
قرار دارد و در خصوص مقداری از این کالاها، هنوز مالکیت به 

صاحب کالا منتقل نشده است.
ارونقی اظهار داشــت: علیرغم اینکه گمرک، بانک مرکزی و 
وزارت صمت، ترخیص 5 قلم کالای اساسی »ذرت، جو، کنجالۀ 
سویا، دانه های روغنی و روغن خام« را بدون ارائه کد رهگیری 

بانک بلامانع اعلام نموده اند اما به نظر می رســد صاحبان کالا 
علاقه ای به ترخیص این اقلام تا تأمیــن ارز این کالاها ندارند. 
تعداد شــناورهای منتظر در لنگرگاه بنادر کشــور 1۸ فروند 
کشتی حاوی ۹12 هزار تن کالای اساسی و تعداد شناورهای 
در حال تخلیه در بنادر 10 فروند کشتی حاوی ٣1۹ هزار تن 

کالای اساسی می باشد.
معاون فنی گمرک درباره کالاهای غیر اساسی غیر کانتینری 
نیز بیان داشــت: در دســته بندی دوم، کالاهای غیراساسی 
غیرکانتینری قرار دارد که بیــش از ۸0 درصد این کالاها مواد 
اولیه و یا واسطه ای واحدهای تولیدی، ماشین آلات مرتبط با 
تولید، تجهیزات پروژه های راهبردی و ملی اســت. میزان این 
کالاها در بنادر و گمرکات کشــور به بیش از ٣ میلیون و ۶٣0 
هزار تن می رســد که در گروه کالایی 21 تا 2۷ قرار گرفته و 

اصلی ترین مشکل جهت ترخیص این اقلام، عدم انتقال ارز و 
مالکیت این کالاها می باشد.

واردکنندگان از ترخیص کالا بدون کدرهگیری بانکی استقبال نکردند

اینم عاقبت سلطان قبر!

 نشانی دفتر مرکزی:
سهروردی شمالی پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن مرکزی روزنامه: 887۶9227  - 021
تلفکس: 887۶9227

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور
صفحه آرائی: زهرا عسکری

دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی ۵
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول: ولی یعقوبی

زیر نظر شورای سیاستگذاری
سردبیر: مسعود رفیعی طالقانی
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